Or. 26, 1181, in der Abt Heinrich von SPantaleon beurkundet, quod anteeessor noster abbas

Wichmannus pro instanti utilitate et frequenti familiarium suorum petitione consul(tus) quan-

dam Luchardam in curtim nostram Sulpeze ad eoram ius, qui planum debitum solvunt, per-

tinentem ad censum duorum d. annuatim persolvendum et quicquid cerarii iuris est ante

mortem et post mortem custodi consignandum [promovit]. cum autem procedente tempore

sub nostra Providentia familia curtis inconsulte et minus caute hoc factum proclamaret et

dampnum ecclesi? in tali facto affirmaret, consilio ipsius famili^ et fidelium nostrorum et

per nostrum consensum predicta L. in recompensationem detrimenti capitalis census iugeinim

1 su^ proprietatis sine uUius reclamatione in proprietate semper possidendum curti tradidit

et confirmavit. ne ergo aliquis de familia eiusdem curtis posthac eam publica accusatione

ad iniustam exactionem devocet, coram villico et ministeralibus omnique familia interdiximus

et interdictum hoc banno nostro confirmavimus
,

per nomen Domini obtestantes et anathe-

matis vinculo obligantes illos, qui hanc confirmationem et iustitiam ei infringere ausi fiierint.

*) MR. ÜB. 1, 556, ca. 1150; *USPantaleon-Köln, ca. 1200, Bl. 38b (Hs. Berlin kgl.

Bibl. Cod. Boruss. 234): in Euskerchen solvebantur olim 72 mir. [tritici]; sed propter guen-as
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da sucht man geradezu giundheiTliches Eigentmn an sich zu reifsen. So er-

zählt z. B. eine Urkunde vom J. 1150 über zwei verbiüderte Bauern der

Gnmdhen-schaft Grofs-SMartin-Köln zu Winningen an der Mosel, sie seien

in familia ecclesie (sancti Martini) generosiores eiusdemque prestantiores atque

fortiores gewesen, unde . . nimium de se presumentes partes quasdam vinearum

ad nos pertinentium aliquantisper pertinaciter occupaverant, non hominii ratione

neque ammum inde censum persolventes, sed quasi proprias eas sibi vendi-

cantes. Dagegen gehen nun die Mönche von Grofs - SMartin gerichtlich vor,

aber gleichwohl behalten die Brüder die Weinberge, die Abtei mufs sich

schliefslich bei einem magern Vergleiche beruhigen^.

Was war ziu" Besserung der verfahrenen Zustände zu thun, welche

sich aus diesen Symptomen ergeben?

In Frankreich, wo eine verwandte Entwicklung um ein bis zwei Genera-

tionen fi-üher einsetzte, entnahm man aus derselben schon frühzeitig die Auf-

fordenmg zu einer umfassenden Neuordnung der ländlich-bäuerlichen Verhält-

nisse. Ihr vollendeter Ausdruck ist die Loi de Beaumont ; sie wurde ohne jedes